

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de água mineral 20 lts	3451	14,000	7,8000	109,20
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de água mineral 20 lts	1011	6,000	8,4300	50,58
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de água mineral 20 lts	3552	1,000	7,8000	7,80
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de água mineral 20 lts	3594	11,000	7,8000	85,80
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de água mineral 20 lts	3635	9,000	7,8000	70,20
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de água mineral 20 lts	3722	11,000	7,8000	85,80
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de água mineral 20 lts	3771	11,000	7,8000	85,80
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás 13kg	3466	1,000	68,0000	68,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás 13kg	3725	1,000	68,0000	68,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás 13kg	3726	1,000	68,0000	68,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás 13kg	3727	1,000	68,0000	68,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás 13kg	3728	1,000	68,0000	68,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	CARGA DE GAS P 13	1011	2,000	59,7000	119,40
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás P13.	3465	2,000	58,8500	117,70
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Óleo lubrificante 5W30 sintético 100% - API SN, Embalagem	3801	1,000	29,5000	29,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	SERVICO DE BALANCEAMENTO	3689	17,000	4,0000	68,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de futebol de campo	1082	100,000	25,0000	2.500,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de futsal para cria	1082	125,000	25,0000	3.125,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de voleibol para cr	1082	30,000	25,0000	750,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos de Futebol de Campo	675	4,000	458,5000	1.834,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos de Futebol de Campo	675	4,000	458,5000	1.834,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos de Futebol de Campo	675	4,000	458,5000	1.834,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos de Futebol de Campo	675	4,000	458,5000	1.834,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos de voleibol.	675	2,000	100,0000	200,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos de voleibol.	675	4,000	100,0000	400,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos de voleibol.	675	2,000	100,0000	200,00
Agro Comercial Pampa Ltda ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	3315	121,000	35,0000	4.235,00
Agro Comercial Pampa Ltda ME	Sêmen bovino da raça Holandês ...		375,000	18,7900	7.046,25
AGROTUNAS LTDA-ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	1969	21,000	35,0000	735,00
AGROTUNAS LTDA-ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	3316	72,000	35,0000	2.520,00
ALEXANDRE LAZZAROTTO - ME	Monitoria de Jiu-Jitsu na oficina do SCFV do CRAS	369	50,000	59,0000	2.950,00
ALEXANDRE LAZZAROTTO - ME	Monitoria de Jiu-Jitsu na oficina do SCFV do CRAS		40,000	59,0000	2.360,00
Aloisio Inacio Stuelp	Alho in natura, tamanho médio, bulbo inteiriço, de boa quali	3640	1,000	29,9300	29,93
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja Valencia, fresca, livre de residuos de fertilizantes	3639	20,000	3,3300	66,60
Aloisio Inacio Stuelp	Laranja Valencia, fresca, livre de residuos de fertilizantes	3640	5,000	3,3300	16,65
ANDREIA LEILA YESS HEBERLE 00777336901	Atividade educativa sobre violência contra crianças e adoles	2492	1,000	1.035,0000	1.035,00
ANDREIA LEILA YESS HEBERLE 00777336901	Curso de Capacitação para o Conselho Municipal dos Direitos	2492	1,000	3.580,0000	3.580,00
ANDREIA LEILA YESS HEBERLE 00777336901	Palestra educativa sobre direitos humanos de crianças e adol	2492	1,000	970,0000	970,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Biscoito salgado tipo cream cracker integral. pacote de 400g	3493	20,000	3,1500	63,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Biscoito salgado tipo cream cracker integral. pacote de 400g	3487	12,000	3,1500	37,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Biscoito salgado tipo cream cracker integral. pacote de 400g	3488	2,000	3,1500	6,30
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Biscoito salgado tipo cream cracker integral. pacote de 400g	3489	6,000	3,1500	18,90
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Café Solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro	3487	2,000	11,0000	22,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Doce de leite cremoso, embalagem de 900 gr, com carimbo de s	3487	10,000	4,3500	43,50
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Doce de leite cremoso, embalagem de 900 gr, com carimbo de s	3488	1,000	4,3500	4,35
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Doce de leite cremoso, embalagem de 900 gr, com carimbo de s	3490	2,000	4,3500	8,70
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fub	3493	4,000	1,4500	5,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fub	3489	4,000	1,4500	5,80
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fub	3490	1,000	1,4500	1,45
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de Trigo tipo 1 Especial, pacote de 5kg, contendo fe	3493	20,000	7,2500	145,00
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de Trigo tipo 1 Especial, pacote de 5kg, contendo fe	3488	15,000	7,2500	108,75
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de Trigo tipo 1 Especial, pacote de 5kg, contendo fe	3489	5,000	7,2500	36,25
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Farinha de Trigo tipo 1 Especial, pacote de 5kg, contendo fe	3490	3,000	7,2500	21,75
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Fermento químico em pó. Composição: amido de milho geneticam	3493	5,000	4,4200	22,10
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Fermento químico em pó. Composição: amido de milho geneticam	3487	6,000	4,4200	26,52
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Fermento químico em pó. Composição: amido de milho geneticam	3488	2,000	4,4200	8,84
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Fermento químico em pó. Composição: amido de milho geneticam	3490	2,000	4,4200	8,84
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Fermento químico em pó. Composição: amido de milho geneticam	3491	1,000	4,4200	4,42
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Flocos de milho açúcarado, pacotes de 500gr -	3493	5,000	4,8500	24,25
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Flocos de milho açúcarado, pacotes de 500gr -	3487	65,000	4,8500	315,25
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Flocos de milho açúcarado, pacotes de 500gr -	3488	3,000	4,8500	14,55
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Flocos de milho açúcarado, pacotes de 500gr -	3489	6,000	4,8500	29,10
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Flocos de milho açúcarado, pacotes de 500gr -	3490	3,000	4,8500	14,55
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Lentilha classe graúda tipo 1. O produto deverá estar em bom	3493	5,000	5,5500	27,75
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Lentilha classe graúda tipo 1. O produto deverá estar em bom	3488	2,000	5,5500	11,10
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Macarrão com ovos, tipo penne. Embalagem de 1kg cada. A emba	3487	4,000	2,7900	11,16
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Macarrão com ovos, tipo penne. Embalagem de 1kg cada. A emba	3489	6,000	2,7900	16,74
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	3493	6,000	0,6200	3,72
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	3487	4,000	0,6200	2,48
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	3488	2,000	0,6200	1,24
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	3489	5,000	0,6200	3,10
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	3490	2,000	0,6200	1,24
AP Oeste Distribuidora de Alimentos Ltda	Sal refinado iodado - pact. 1 kg em polietileno transparente	3491	1,000	0,6200	0,62
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubo de concreto 20 cm x 1m.	3798	2,000	19,0000	38,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubo de concreto 30cm x 1m.	3690	55,000	22,5000	1.237,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubo de concreto 40cm x 1m.	3690	100,000	29,5000	2.950,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubo de concreto 40cm x 1m.	3694	8,000	29,5000	236,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 60cm x 1m.	3626	2,000	50,6000	101,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 60cm x 1m.	3690	100,000	50,6000	5.060,00
ASTOR STAUDT - ME	BOLA DE FUTSAL OFICIAL 1000, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES	3713	5,000	152,9000	764,50
ASTOR STAUDT - ME	BOLA DE FUTSAL OFICIAL 200, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES	3713	3,000	96,9000	290,70
ASTOR STAUDT - ME	BOLA DE FUTSAL OFICIAL 500, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES	3713	3,000	129,9000	389,70
ASTOR STAUDT - ME	BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 10. BORRACHA 48- 50 CM DE CIRCUNFE	3713	6,000	22,1500	132,90
ASTOR STAUDT - ME	BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 12. BORRACHA 57 - 59CM DE CIRCUNF	3713	6,000	27,2500	163,50
ASTOR STAUDT - ME	BOLA DE INICIAÇÃO TAMANHO 8. BORRACHA 40 - 42 CM DE CIRCUNFE	3713	6,000	25,0000	150,00
ASTOR STAUDT - ME	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H1L, TAMANHO INFANTIL, COSTURADA, C	3713	6,000	122,9000	737,40
ASTOR STAUDT - ME	BOMBA SAC DOUBLE ACTIONCOM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES TECNO	3713	4,000	20,0000	80,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Abraçadeira mangueira	3669	2,000	2,6383	5,28
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Amortecedor dianteiro.	3667	2,000	97,2827	194,57
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Amortecedor traseiro	3668	2,000	391,5375	783,08
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Arruela de ajuste	3668	1,000	112,2408	112,24
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BALANCEAMENTO RODA DE FERRO	3638	4,000	8,0000	32,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha acoplamento coluna direção	3667	2,000	4,2297	8,46
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha bandeja	3667	4,000	15,2250	60,90
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha quadro motor	3667	2,000	16,0728	32,15
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Cabo freio traseiro lado direito	3670	1,000	31,6829	31,68
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Cabo freio traseiro lado esquerdo	3670	1,000	29,8486	29,85
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coifa lado cambio direito	3671	1,000	126,8780	126,88
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	coifa roda	3671	1,000	67,9065	67,91
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coxim amortecedor - dianteiro	3667	2,000	58,3696	116,74
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	COXIM SILENCIOSO	3667	2,000	4,2297	8,46
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	COXIM TRASEIRO DE CÂMBIO	3671	1,000	214,4417	214,44
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fechadura capo dianteiro	3670	1,000	26,2635	26,26
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fechadura da porta lado direito	3670	1,000	136,3199	136,32
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	3673	6,000	70,0000	420,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MEC.ÔNIBUS	3697	7,100	70,0000	497,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	3638	5,500	48,0000	264,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	3674	2,000	48,0000	96,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS VEIC. LEVES	3695	4,200	48,0000	201,60
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Jogo escova arranque	3667	1,000	26,2240	26,22
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Kit Batente Coifa Amortecedor	3667	1,000	29,6078	29,61
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	kit esferas	3668	1,000	208,8200	208,82
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Kit rolamento cubo traseiro	3670	1,000	45,8568	45,86
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lâmpada 12v	3667	1,000	2,2417	2,24
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lâmpada 2 polo sinaleira freio 12v	3667	1,000	3,8067	3,81
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lâmpada pingão 24v	3668	3,000	4,3504	13,05

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Liquido radiador concentrado	3669	2,000	22,8652	45,73
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Maçaneta interna porta lado direito	3670	1,000	17,5090	17,51
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	MOTOR DE PARTIDA	3671	1,000	1.006,3571	1.006,36
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pastilha de freio traseiro	3671	1,000	153,6832	153,68
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PASTILHA FREIO DIANTEIRO	3670	1,000	37,5192	37,52
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pinça de freio lado direito	3671	1,000	710,7850	710,79
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pivo Inferior Suspensão	3671	2,000	102,7533	205,51
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pivo superior	3671	2,000	107,2150	214,43
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES	3638	1,000	50,0000	50,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES	3673	1,000	50,0000	50,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES	3695	1,000	50,0000	50,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	RADIADOR	3669	1,000	568,9929	568,99
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Reparo caixa Direção	3668	1,000	707,8129	707,81
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Selante freio preto	3667	1,000	11,8431	11,84
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Automatico partida	3601	1,000	236,0900	236,09
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bateria 105 AH capacidade de 670 CCA á 18 graus. Norma SAE	3447	2,000	396,0000	792,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BOBINA COMPRESSOR 7H15 24V	3547	1,000	191,1200	191,12
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Buchas tirante (Caminhão basculante VW 26.220 Euro3 Worker;	3599	2,000	179,9900	359,98
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BUZINAS 12V	3545	1,000	54,5000	54,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BUZINAS 24V	3605	1,000	84,9000	84,90
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CARGAS DE GAS..	3547	1,000	178,0000	178,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	FLUSHING DE AR CONDICIONADO	3547	1,000	175,0000	175,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS		4,000	79,0000	316,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	3448	8,000	79,0000	632,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	3548	4,000	79,0000	316,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	3597	1,000	79,0000	79,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	3598	2,000	79,0000	158,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	3602	2,500	79,0000	197,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MAQ.PESADAS	3723	3,750	79,0000	296,25
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	IMPULSOR PRESTO	3546	1,000	271,2000	271,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	INDUZIDO DE PARTIDA VW	3546	1,000	161,1000	161,10
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Lâmpada 1 polo 24v	3600	3,000	6,9900	20,97
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	LAMPADAS H1 12V	3604	6,000	22,5900	135,54
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	LAMPADAS H7 12V	3797	4,000	43,4900	173,96
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	LAMPADAS H7 24V	3797	5,000	53,5900	267,95
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Lâmpadas pingo d'água 12v	3604	12,000	4,9900	59,88
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Lanternas traseiras (Caminhão basculante volvo/ VM 310 6X4R;	3596	2,000	118,9400	237,88
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	OLEO COMPRESSOR..	3547	1,000	58,3000	58,30
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Parafusos bucha tirante (Caminhão basculante VW 24.250; Comb	3599	2,000	55,9900	111,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	RADIO MP3 USB FM	3603	1,000	170,0000	170,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Solenoide bomba injetora (Retroescavadeiras B95 B; New Holla	3595	1,000	173,7900	173,79
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	VALVULAS BLOCK	3547	1,000	206,9000	206,90
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro Combustivel	3515	1,000	18,1000	18,10
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro Combustivel	3517	2,000	17,5000	35,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro Combustivel	3518	1,000	18,1000	18,10
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro Combustivel	3519	1,000	79,5000	79,50
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro Combustivel	3520	1,000	177,6000	177,60
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro Combustivel	3521	1,000	18,1000	18,10
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro Combustivel	3522	1,000	63,8000	63,80
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro Combustivel	3774	1,000	18,2000	18,20
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro Combustivel	3775	1,000	25,0000	25,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro Combustivel	3776	1,000	18,2000	18,20
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro Combustivel	3778	1,000	90,7000	90,70
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro de oleo	3515	1,000	133,3500	133,35
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro de água	3521	1,000	54,5000	54,50
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro de Ar	3524	1,000	144,0000	144,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro de ar externo	3775	1,000	68,2000	68,20
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro de ar interno	3775	1,000	46,0000	46,00
Auto Posto Canarinho Ltda	FILTRO DE COMBUSTIVEL	3523	1,000	55,0000	55,00
Auto Posto Canarinho Ltda	filtro de combustivel separador	3775	1,000	83,9900	83,99
Auto Posto Canarinho Ltda	filtro de combustivel separador	3776	1,000	33,6000	33,60
Auto Posto Canarinho Ltda	filtro de combustivel separador	3777	1,000	79,6000	79,60
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro de Oleo	3775	1,000	75,9500	75,95
Auto Posto Canarinho Ltda	Filtro de Oleo	3776	1,000	37,8000	37,80
Auto Posto Canarinho Ltda	FILTRO HIDRAULICO	3525	1,000	245,0000	245,00
Auto Posto Canarinho Ltda	FILTRO OLEO	3516	1,000	36,8000	36,80
Auto Posto Canarinho Ltda	FILTRO OLEO	3517	2,000	85,0000	170,00
Auto Posto Canarinho Ltda	FILTRO OLEO	3518	1,000	85,0000	85,00
Auto Posto Canarinho Ltda	FILTRO OLEO	3519	1,000	56,5000	56,50
Auto Posto Canarinho Ltda	FILTRO OLEO	3520	1,000	85,0000	85,00
Auto Posto Canarinho Ltda	FILTRO OLEO	3521	1,000	133,3500	133,35
Auto Posto Canarinho Ltda	FILTRO OLEO	3522	1,000	39,6000	39,60
Auto Posto Canarinho Ltda	FILTRO RACOR	3518	1,000	75,8000	75,80
Auto Posto Canarinho Ltda	FILTRO SEPARADOR	3515	1,000	36,2500	36,25
Auto Posto Canarinho Ltda	FILTRO SEPARADOR	3517	2,000	90,7000	181,40
Auto Posto Canarinho Ltda	FILTRO SEPARADOR	3519	1,000	88,0000	88,00
Auto Posto Canarinho Ltda	FILTRO SEPARADOR	3520	1,000	36,2500	36,25
Auto Posto Canarinho Ltda	FILTRO SEPARADOR	3521	1,000	68,5000	68,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Posto Canarinho Ltda	FILTRO SEPARADOR	3522	1,000	88,0000	88,00
Auto Posto Canarinho Ltda	FILTRO SEPARADOR	3778	1,000	128,0000	128,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Serviço para Lavagem interna ÔNIBUS		17,000	44,0000	748,00
Auto Posto Canarinho Ltda	Serviço para Lavagem interna VAN E AMBUL.		12,000	37,0000	444,00
BERENICE HELENA FERNANDES 89465423904	Monitoria de artesanato na oficina do SCFV do CRAS	1943	91,500	27,1600	2.485,14
BERENICE HELENA FERNANDES 89465423904	Monitoria de artesanato na oficina do SCFV do CRAS	1943	67,250	27,1600	1.826,51
Betha Sistemas Ltda	CONVERSÃO,IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO E SUPORTE TÉCNICO:FUNDO	3322	0,058	27.695,0000	1.593,93
Betha Sistemas Ltda	Licenciamento mensal dos sistemas FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE	257	1,000	780,0000	780,00
Betha Sistemas Ltda	LICENCIAMENTO MENSAL DOS SISTEMAS: Prefeitura Municipal T	918	1,000	8.220,0000	8.220,00
BMC HYUNDAI S.A.	Deslocamento	3402	320,000	2,6000	832,00
BMC HYUNDAI S.A.	Elemento	3402	1,000	51,0000	51,00
BMC HYUNDAI S.A.	FILTRO	3402	1,000	154,7000	154,70
BMC HYUNDAI S.A.	FILTRO	3402	1,000	78,9100	78,91
BMC HYUNDAI S.A.	Filtro Combustivel	3402	1,000	140,4200	140,42
BMC HYUNDAI S.A.	Filtro Combustivel	3402	1,000	53,2000	53,20
BMC HYUNDAI S.A.	Mão de Obra	3402	4,000	180,0000	720,00
BMC HYUNDAI S.A.	Óleo 15W 40	3402	5,000	9,0500	45,25
BMC HYUNDAI S.A.	Oleo 15W40 DT, balde com 20 litros	3402	1,000	193,2000	193,20
Buschle & Lepper S.A.	Sulfato aluminio 50% liquido IS ferro	262	1.500,000	1,4400	2.160,00
Cledir Antônio Sandri	CERA CRISTALIZADORA	3550	1,000	50,0000	50,00
Cledir Antônio Sandri	CERA GRANPRIZ	3550	1,000	30,0000	30,00
Cledir Antônio Sandri	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS	3551	9,000	35,0000	315,00
Cledir Antônio Sandri	MASSA DE POLIR	3550	1,000	60,0000	60,00
Cledir Antônio Sandri	TINTA	3550	0,500	160,0000	80,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada, com peso unitário de 200gr,	3467	6,000	11,4500	68,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada, com peso unitário de 200gr,	3468	26,000	11,4500	297,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada, com peso unitário de 200gr,	3470	8,000	11,4500	91,60
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada, com peso unitário de 200gr,	3471	2,000	11,4500	22,90
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suína congelada, com peso unitário de 200gr,	3729	6,000	11,4500	68,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	3729	6,000	20,9000	125,40
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	3730	16,000	20,9000	334,40
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	3735	2,000	20,9000	41,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de carne de gado patinho sem nervos ou gordura, com ro	3738	3,000	20,9000	62,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura cortada em cubos congelado, sem ossos, p	3729	6,000	19,1000	114,60
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura cortada em cubos congelado, sem ossos, p	3733	8,000	19,1000	152,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	3730	1,000	13,3500	13,35
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	3731	19,000	11,8500	225,15
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	3732	8,000	11,8500	94,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	3736	2,000	11,8500	23,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne moída de primeira qualidade congelado, inspecionada, s	3739	2,000	11,8500	23,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lingüiça de frango congelada, embalagem de 800g, ingrediente	3468	10,000	9,8500	98,50
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lingüiça de frango congelada, embalagem de 800g, ingrediente	3729	6,000	9,8500	59,10
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lingüiça de frango congelada, embalagem de 800g, ingrediente	3730	5,000	9,8500	49,25
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	3469	3,000	14,9500	44,85
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	3729	6,000	14,9500	89,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	3733	6,000	14,9500	89,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	3734	8,000	14,9500	119,60
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suíno congelado sem osso com características organolep	3737	8,000	14,9500	119,60
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Spritzwurst congelado - embalagem deverá estar intacta, rotul	3534	8,000	14,7000	117,60
Comercial Spies Ltda	Amido de milho - pacote de 500gr	3506	2,000	2,5000	5,00
Comercial Spies Ltda	Amido de milho - pacote de 500gr	3507	10,000	2,5000	25,00
Comercial Spies Ltda	Amido de milho - pacote de 500gr	3508	2,000	2,5000	5,00
Comercial Spies Ltda	Amido de milho - pacote de 500gr	3509	3,000	2,5000	7,50
Comercial Spies Ltda	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 , pacotes de 5kg. O pro	3505	20,000	10,9800	219,60
Comercial Spies Ltda	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 , pacotes de 5kg. O pro	3506	10,000	10,9800	109,80
Comercial Spies Ltda	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 , pacotes de 5kg. O pro	3507	12,000	10,9800	131,76
Comercial Spies Ltda	Arroz parboilizado longo fino tipo 1 , pacotes de 5kg. O pro	3509	1,000	10,9800	10,98
Comercial Spies Ltda	Banana boa qualidade	2844	41,800	2,1900	91,54
Comercial Spies Ltda	Banana boa qualidade	2844	73,120	2,1900	160,13
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea c/ 06 unid vários sabores 520 gr	2844	100,000	2,9900	299,00
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea c/ 06 unid vários sabores 520 gr	2844	10,000	2,9900	29,90
Comercial Spies Ltda	Biscoito rosquinha sabor chocolate ZERO LACTOSE. Embalagem d	3505	8,000	2,9800	23,84
Comercial Spies Ltda	Biscoito rosquinha sabor chocolate ZERO LACTOSE. Embalagem d	3506	4,000	2,9800	11,92
Comercial Spies Ltda	Biscoito rosquinha sabor chocolate ZERO LACTOSE. Embalagem d	3508	2,000	2,9800	5,96
Comercial Spies Ltda	Carne moída de 1ª qualidade	3194	5,000	13,1000	65,50
Comercial Spies Ltda	Carvão (saco com 7kg)	2677	1,000	16,9800	16,98
Comercial Spies Ltda	CEBOLA	3194	2,000	3,7000	7,40
Comercial Spies Ltda	Cebola - Ótima qualidade	2677	0,576	2,9600	1,70
Comercial Spies Ltda	Creme de Leite - 200g	3194	15,000	1,8900	28,35
Comercial Spies Ltda	Ervilha em conserva, embalagem 280g	3194	5,000	1,9800	9,90
Comercial Spies Ltda	Maçã boa qualidade	2844	80,000	2,1900	175,20
Comercial Spies Ltda	Nata fresca pote 300g	3194	3,000	5,0000	15,00
Comercial Spies Ltda	Pepino em conserva, vidro com 300gr	2677	1,000	5,9700	5,97
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c		1,342	19,9800	26,81
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	3779	4,314	19,9800	86,19
Comercial Spies Ltda	Refrigerante 2 litros (sabor a escolher)	2677	3,000	4,6400	13,92
Comercial Spies Ltda	Repolho sem manchas escuras- ótima qualidade	2677	1,150	2,4900	2,86

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Sal de cozinha pcte 1kg	3194	2,000	1,4000	2,80
Comercial Spies Ltda	salamoniaco 50g	3194	3,000	1,2000	3,60
Comercial Spies Ltda	Tomate - Ótima qualidade	2677	1,050	5,4900	5,76
COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	Recapagem Pneu 1400x24 16 Lonas	3419	4,000	977,0000	3.908,00
COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	Recapagem Pneu 19.5 x 24	3663	2,000	1.330,0000	2.660,00
COMERCIO DE PNEUS SCOPEL LTDA - ME	Vulcanização pneu 19.5x24	3721	1,000	298,5000	298,50
CONFECOES TUNAPOLITANA LTDA - ME	Arvore de natal tradicional com no mínimo 1 m e 90 galhos	3676	10,000	22,0000	220,00
CONFECOES TUNAPOLITANA LTDA - ME	Arvore de natal tradicional, com no mínimo 2,70 m, e com 1.4	3676	1,000	800,0000	800,00
CONFECOES TUNAPOLITANA LTDA - ME	Festão aramado verde. Peça com no mínimo 2,70 comprimento e	3676	50,000	62,0000	3.100,00
CONFECOES TUNAPOLITANA LTDA - ME	Flores de Natal (decorativas) brancas e vermelhas.	3676	100,000	1,1000	110,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Agua Mineral 20 L	3445	4,000	10,0000	40,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Azeitona preta- vidro peso liq. 825g	3195	4,000	14,9500	59,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	BACON	3195	1,000	29,4000	29,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3472	4,580	3,2500	14,89
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3473	6,240	3,2500	20,28
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3475	2,715	3,2500	8,82
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3477	2,000	3,2500	6,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3479	10,165	3,2500	33,04
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3535	10,175	3,2500	33,07
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3536	2,670	3,2500	8,68
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3537	37,390	3,2500	121,52
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3538	7,230	3,2500	23,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3539	10,415	3,2500	33,85
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3540	7,905	3,2500	25,69
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3748	4,600	3,2500	14,95
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3749	23,525	3,2500	76,46
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3742	11,080	3,2500	36,01
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3743	2,100	3,2500	6,83
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Banana caturra de boa qualidade, semi madura . Maturação nat	3747	7,400	3,2500	24,05
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	3535	8,000	2,6900	21,52
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	3540	25,000	2,6900	67,25
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	3748	8,000	2,6900	21,52
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	3750	8,000	2,6900	21,52
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	3751	40,000	2,6900	107,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	3747	15,000	2,6900	40,35
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	3753	30,000	2,6900	80,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta,	3755	8,000	2,6900	21,52
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bolo simples, aproximadamente 1kg (Bolo simples isento de re	3481	0,900	16,0000	14,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bomba de Chimarão	3445	1,000	65,0000	65,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Canela em pó - pote 30 g	3195	8,000	2,4900	19,92
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	CENOURA	3195	5,000	3,9900	19,95
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Couve flor sem manchas	3195	6,000	6,7000	40,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca baixa simples e com cobertura vários sabores		13,085	9,9000	129,54
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores		9,695	10,7000	103,74
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	3474	3,620	9,9000	35,84
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	3476	21,445	9,9000	212,31
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	3539	8,185	9,9000	81,03
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	3540	4,255	9,9000	42,12
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	3744	4,280	9,9000	42,37
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	3752	15,975	9,9000	158,15
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada sabor chocolate, framboesa e doce de leite. Em	3753	3,510	9,9000	34,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuquinha enrolada assada com cobertura e recheio a escolha		54,032	10,6000	572,74
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuquinha enrolada assada com cobertura e recheio a escolha	2845	17,200	10,6000	182,32
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Essência de panetone, 30ml	3195	1,000	3,7900	3,79
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Fermento em pó químico 200g	3195	15,000	5,2000	78,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Frango inteiro congelado	3195	20,000	8,2000	164,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Frutas cristalizadas em cubos, embalagem de 250g	3195	8,000	3,4500	27,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Leite em pó pcte 400g	3195	5,000	9,8000	49,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Maracujá amarelo fruta	3195	5,000	12,2000	61,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mini sanduíche natural com pão de trigo integral, contendo u	3481	75,000	1,5000	112,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Morango in natura	3195	3,000	13,2200	39,66
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Ovos de boa qualidade	3195	25,000	5,0000	125,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	3537	17,090	5,3500	91,43
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	3749	8,095	5,3500	43,31
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	3750	2,995	5,3500	16,02
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	3744	3,610	5,3500	19,31
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	3745	4,185	5,3500	22,39
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	3746	1,095	5,3500	5,86
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	3747	1,710	5,3500	9,15
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral acondicionado em embalagens	3754	16,670	5,3500	89,18
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade	3480	3,750	9,8500	36,94
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade	3538	2,640	9,8500	26,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade	3748	3,180	9,8500	31,32
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade	3741	17,330	9,8500	170,70
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce com creme. Rotulada com data de fabricação, validade	3756	2,790	9,8500	27,48
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão Doce Recheado	2845	3,675	10,7000	39,32
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado		8,335	8,8400	73,68
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	3474	1,565	9,4500	14,79

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	3477	2,395	9,4500	22,63
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	3478	6,995	9,4500	66,10
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	3479	2,390	9,4500	22,59
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote co	3535	2,920	9,4500	27,59
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pastel assado com recheio de carne moída +- no tamanho de 40	3782	9,162	23,8500	218,51
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pastel menor frito, simples - 66g a unidade - massa caseira.	3481	52,000	1,5000	78,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pimentão vermelho	3195	6,000	15,4000	92,40
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Presunto cozido sem capa de	3195	2,000	18,9500	37,90
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pretzel assado no forno 100gr cada.	3481	26,000	1,7500	45,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela embalado	3195	8,000	21,2000	169,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	3537	8,000	23,0000	184,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	3748	2,000	23,0000	46,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Queijo mussarela inspecionado embalagem de no máximo 2 kg, c	3749	3,500	23,0000	80,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha de polvilho tipo "puff"	2845	17,270	19,9000	343,67
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche natural com pão fatiado integral contendo 1 fatia	3756	43,000	3,9800	171,14
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Uva passa preta pcte 15g	3195	6,000	4,9700	29,82
Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa C	PAGAMENTO DE ART	3630	1,000	81,5300	81,53
Cooperativa A1	Sagu, classe perola, tipo 1 , pacote de 500gr	3482	6,000	1,0600	6,36
Cooperativa A1	Sagu, classe perola, tipo 1 , pacote de 500gr	3483	8,000	1,0600	8,48
Cooperativa A1	Sagu, classe perola, tipo 1 , pacote de 500gr	3484	2,000	1,0600	2,12
Cooperativa A1	Sagu, classe perola, tipo 1 , pacote de 500gr	3486	1,000	1,0600	1,06
Cooperativa A1	Vinagre branco - 5lt	3482	1,000	9,9000	9,90
Cooperativa A1	Vinagre branco - 5lt	3483	1,000	9,9000	9,90
Cooperativa A1	Vinagre branco - 5lt	3484	1,000	9,9000	9,90
Cooperativa A1	Vinagre branco - 5lt	3485	1,000	9,9000	9,90
CSM Produtos Quimicos Ltda	Hipoclorito de sódio 10/12% 12BB 50kg ONU n°1791 classe risc	263	1.100,000	1,5900	1.749,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	3436	1,000	255,0000	255,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	3719	1,000	217,0000	217,00
DARUI V M ZIMMERMANN - ME	CÂMARA NOVA 1400X24	3627	4,000	167,0000	668,00
DARUI V M ZIMMERMANN - ME	CÂMARA NOVA 900X 20	3627	6,000	64,0000	384,00
DARUI V M ZIMMERMANN - ME	CÂMARA NOVA PNEU 16.9X 28	3627	4,000	300,0000	1.200,00
DARUI V M ZIMMERMANN - ME	PNEU NOVO 1000X20 COMUM 16 LONAS	3627	8,000	1.149,0000	9.192,00
Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - MI	DECORAÇÃO NATALINA		37,500	55,0000	2.062,50
Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - MI	DECORAÇÃO NATALINA	2134	50,000	55,0000	2.750,00
E B Instalacoes Eletricas Ltda	Transformador de 225 KWA	2150	1,000	40.000,0000	40.000,00
EMPRESA DE PES. AGROP E EXTENSÃO RURAL	CONTRATAÇÃO DA EPAGRI 2017.	365	0,091	33.149,5700	3.013,59
Empresa Jornalis Força do Oeste Ltda	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	941	5,000	400,0000	2.000,00
Empresa Jornalística Jornal Expressão Ltda Me	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo	942	5,000	400,0000	2.000,00
ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA	Bandeira Oficial do Brasil.Tamanho de 90x 129 cm	3705	5,000	83,9000	419,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA	Bandeira Oficial do Brasil.Tamanho de 90x 129 cm	3700	5,000	83,9000	419,50
ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA	Bandeira Oficial do estado de Santa Catarina.Tamanho de 90x	3705	5,000	83,9000	419,50
ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA	Bandeira Oficial do estado de Santa Catarina.Tamanho de 90x	3700	5,000	83,9000	419,50
ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA	Bandeira Oficial do Município de Tunápolis. Tamanho de 90x 1	3705	5,000	83,9000	419,50
ESTAMPLAC - IND. E COM. DE BANDEIRAS LTDA	Bandeira Oficial do Município de Tunápolis. Tamanho de 90x 1	3700	5,000	83,9000	419,50
ESTUDIO TUNAPORA DE COMUNICACOES LTDA	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	939	1,000	3.000,0000	3.000,00
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Alface de 1º qualidade colhida recentemente, folhas de color	3619	6,000	2,9700	17,82
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Alho in natura, tamanho médio, bulbo inteiriço, de boa quali	3615	1,000	29,9300	29,93
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Alho in natura, tamanho médio, bulbo inteiriço, de boa quali	3618	0,250	29,9300	7,48
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Banana branca entregue em caixas plásticas, com as caracterí	3614	5,250	3,7600	19,74
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Banana branca entregue em caixas plásticas, com as caracterí	3617	3,000	3,7600	11,28
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Banana branca entregue em caixas plásticas, com as caracterí	3618	10,750	3,7600	40,42
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	3616	4,000	6,2400	24,96
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Chuchu de 1º qualidade, não amarelados, nem machucados, casc	3616	2,000	4,1300	8,26
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Chuchu de 1º qualidade, não amarelados, nem machucados, casc	3618	3,000	4,1300	12,39
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	couve flor - deverá ser fresco e saudável, ter atingido o g	3616	2,000	5,2500	10,50
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	couve flor - deverá ser fresco e saudável, ter atingido o g	3618	4,000	5,2500	21,00
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Feijão Carioca, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Ultima	3614	10,000	6,5600	65,60
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Feijão Carioca, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Ultima	3616	2,000	6,5600	13,12
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Feijão Carioca, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Ultima	3617	2,000	6,5600	13,12
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Feijão Carioca, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Ultima	3619	4,000	6,5600	26,24
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Laranja Valencia, fresca, livre de residuos de fertilizantes	3614	10,000	3,3300	33,30
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Laranja Valencia, fresca, livre de residuos de fertilizantes	3616	20,000	3,3300	66,60
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Morango, in natura, apresentando graus de maturação que perm	3614	3,000	18,1100	54,33
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Morango, in natura, apresentando graus de maturação que perm	3616	2,000	18,1100	36,22
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Morango, in natura, apresentando graus de maturação que perm	3617	4,000	18,1100	72,44
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Morango, in natura, apresentando graus de maturação que perm	3618	6,000	18,1100	108,66
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Morango, in natura, apresentando graus de maturação que perm	3619	4,000	18,1100	72,44
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Pêssego in natura, apresentando grau de maturação que permit	3614	10,000	7,9900	79,90
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Pêssego in natura, apresentando grau de maturação que permit	3615	15,000	7,9900	119,85
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Pêssego in natura, apresentando grau de maturação que permit	3616	1,000	7,9900	7,99
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Repolho Roxo, de primeira qualidade, sem casca protetora, ap	3614	3,238	3,7400	12,11
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Repolho Roxo, de primeira qualidade, sem casca protetora, ap	3615	9,239	3,7400	34,55
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Repolho Roxo, de primeira qualidade, sem casca protetora, ap	3616	2,118	3,7400	7,92
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Repolho Roxo, de primeira qualidade, sem casca protetora, ap	3617	2,879	3,7400	10,77
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Repolho Roxo, de primeira qualidade, sem casca protetora, ap	3618	4,324	3,7400	16,17
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Repolho Roxo, de primeira qualidade, sem casca protetora, ap	3619	7,697	3,7400	28,79
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	3614	23,000	6,1600	141,68
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	3615	30,000	6,1600	184,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	3616	3,000	6,1600	18,48
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	3617	3,000	6,1600	18,48
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	3618	2,000	6,1600	12,32
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Tomate vermelho fresco, entregue em embalagem de até 1 kg e	3619	16,000	6,1600	98,56
EUNICE WOLTER E/OU GILMAR IMMIG	Vagem de 1º qualidade - isento de fungos e sujidade.	3615	7,000	9,7500	68,25
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Banner (Arte e Impressão) com informações a serem	3768	1,000	78,0000	78,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Folders explicativos coloridos (Campanhas de Conscientização	3409	1.000,000	0,5000	500,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Folders explicativos coloridos (Campanhas de Conscientização	3718	660,000	0,5000	330,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Outdoor, Arte impressão e instalação de Outdoor	3768	1,000	260,0000	260,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Outdoor, Arte impressão e instalação de Outdoor	4105	1,000	260,0000	260,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	REFORMA DE PLACA INDICATIVA REFLETIVA MEDINDO 1,20 DE ALTURA	4106	1,000	250,0000	250,00
FAEE Suprimentos e Locação de Sistemas Ltda	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO, LOCAÇ	2493	2,000	600,0000	1.200,00
FAEE Suprimentos e Locação de Sistemas Ltda	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO, LOCAÇ	2493	1,000	600,0000	600,00
Flavio Rohr	AUXILIO FUNERAL	3440	1,000	845,1300	845,13
Foroeste Veiculos Ltda	CAIXA SATELITE COMPLETA	3685	1,000	2.420,0000	2.420,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Kit poste Padrão Local de Tomada de Energia Trifásico (compl	3794	1,000	1.650,0000	1.650,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção, limpeza e higienização em ar condicionado e spli	3804	2,000	40,0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção, limpeza e higienização em ar condicionado e spli	4086	6,000	40,0000	240,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de obra com Assistência em bombas de água, rebobinagem	3803	23,000	40,0000	920,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA (internas).	3608	7,000	40,0000	280,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA (internas).	3609	9,000	40,0000	360,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA (internas).	3610	1,000	40,0000	40,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA (internas).	3611	3,000	40,0000	120,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA (internas).	3612	3,000	40,0000	120,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA (internas).	3613	3,000	40,0000	120,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA (internas).	3805	8,000	40,0000	320,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Suporte de Parede para Extintor	3794	7,000	6,7000	46,90
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	3452	1,000	145,1500	145,15
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	3675	1,000	124,4100	124,41
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	3437	1,000	228,0900	228,09
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	3452	1,000	155,5100	155,51
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	3675	1,000	145,1500	145,15
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	3698	2,000	134,7800	269,56
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	3720	1,000	238,4500	238,45
Fundo de Materiais Publicações Impressos Oficiais	Publicação de extrato de edital	3793	1,000	145,1500	145,15
GABRIEL VENICIUS BORTOLANZA - ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	3407	201,000	35,0000	7.035,00
Gaia Rodovias Ltda	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO ASF	3405	1,000	130.512,7700	130.512,77

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
H. R. TREBIEN AGENCIA DE VIAGENS LTDA - ME	AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS	3549	0,020	50.000,0000	980,42
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	1346	0,111	2.510,0000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	1347	0,111	2.510,0000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	1348	0,111	2.510,0000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	1349	0,111	2.510,0000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	1350	0,111	2.510,0000	278,80
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	320	0,222	2.510,0000	557,76
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)	1398	0,111	2.510,0000	278,80
Ileni Maria Royer - Me	Adesivo PVA extra forte com 1 kg	2326	5,000	26,0000	130,00
Ileni Maria Royer - Me	Feltro (cores a escolher)	2326	30,000	18,1000	543,00
Ileni Maria Royer - Me	Fibra siliconizada..	2326	5,000	19,8000	99,00
Ileni Maria Royer - Me	Manta para patchwork 100 jardas 1,5 m de largura.	2326	5,000	20,4000	102,00
Ileni Maria Royer - Me	Papel de decopagem (temas a escolher) folha 49x34,3cm	2326	10,000	5,8500	58,50
Ileni Maria Royer - Me	Tecido para roupa de cama 100% algodão 2,5m de largura.	2326	3,000	26,9000	80,70
Ileni Maria Royer - Me	TNT diversas cores.	2326	50,000	1,9000	95,00
IMPACTO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - ME	Licença de Uso de Software	397	1,000	440,0000	440,00
IMPACTO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - ME	Licença de Uso de Software	397	1,000	440,0000	440,00
IMPERIAL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E TR.	Tubo de concreto de 0,80 cm x 1m pa1 (com ferragem)	3686	5,000	142,0000	710,00
IMPERIAL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E TR.	Tubo de concreto de 0,80 cm x 1m pa1 (com ferragem)	3693	30,000	142,0000	4.260,00
IVEPECAS COMERCIO DE PECAS EIRELI - EPP	Amortecedor traseiro	3664	2,000	182,1020	364,20
IVEPECAS COMERCIO DE PECAS EIRELI - EPP	BOMBA DE ÁGUA	3665	1,000	267,6421	267,64
IVEPECAS COMERCIO DE PECAS EIRELI - EPP	disco de freio traseiro	3664	2,000	273,4998	547,00
IVEPECAS COMERCIO DE PECAS EIRELI - EPP	Jogo sapata freio de mao	3664	1,000	241,0683	241,07
IVEPECAS COMERCIO DE PECAS EIRELI - EPP	Kit centralizador regulador	3664	2,000	117,6032	235,21
IVEPECAS COMERCIO DE PECAS EIRELI - EPP	KIT EMBUCHAMENTO	3665	1,000	203,0882	203,09
IVEPECAS COMERCIO DE PECAS EIRELI - EPP	Kit mola patins	3664	2,000	110,5619	221,12
IVEPECAS COMERCIO DE PECAS EIRELI - EPP	Liquido radiador concentrado	3665	6,000	21,8827	131,30
IVEPECAS COMERCIO DE PECAS EIRELI - EPP	Liquido radiador concentrado	3666	8,000	21,0000	168,00
IVEPECAS COMERCIO DE PECAS EIRELI - EPP	RETENTOR	3664	1,000	208,1165	208,12
IVEPECAS COMERCIO DE PECAS EIRELI - EPP	SELO BLOCO MOTOR	3665	6,000	7,9956	47,97
IVEPECAS COMERCIO DE PECAS EIRELI - EPP	Serpentina direção	3664	1,000	383,2813	383,28
IVEPECAS COMERCIO DE PECAS EIRELI - EPP	Tampa Radiador	3666	1,000	15,0000	15,00
IVEPECAS COMERCIO DE PECAS EIRELI - EPP	TAMPA RESERVATORIO AGUA	3666	1,000	12,5000	12,50
IVEPECAS COMERCIO DE PECAS EIRELI - EPP	VALVULA TERMOSTATICA	3666	1,000	80,0000	80,00
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME	Tinta Acrílica 3,6 litros - branca	3699	2,000	42,0000	84,00
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME	Tinta Acrílica Premium branca 18 litros	3699	1,000	189,0000	189,00
JJS DESENVOLVIMENTO HUMANO LTDA	Execução de Curso de cuidadores de idosos e pessoas com defi	769	12,000	99,0000	1.188,00
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1° qualidade colhida recentemente, folhas de color	3641	10,000	2,9700	29,70
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1° qualidade colhida recentemente, folhas de color	3642	3,000	2,9700	8,91

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1° qualidade colhida recentemente, folhas de color	3643	6,000	2,9700	17,82
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de 1° qualidade colhida recentemente, folhas de color	3644	3,000	2,9700	8,91
JOSÉ ELIO VIERA	Brócolis de 1ª qualidade, cabeças frescas e tenras.	3643	7,000	6,2400	43,68
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	Serviço com manicure e pedicure	2111	3,000	20,0000	60,00
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	Serviço com penteados em cabelos e maquiagem	2111	3,000	80,0000	240,00
JULIO KLEIN	Abobrinha fresca, entregue em embalagem individual de 01kg e	3645	4,000	4,3600	17,44
JULIO KLEIN	Pepino comum, fruto verde escuro, casca lisa, isento de amas	3646	2,000	4,2500	8,50
KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	Espaço em jornal com circulação semanal, medindo no mínimo		5,000	400,0000	2.000,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA -	Análises de Cianobactérias da água	2425	4,000	180,0000	720,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA -	Análises de Clorofila-a da água	2425	8,000	58,0000	464,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA -	Análises de Coliformes Totais da água	2425	80,000	10,0000	800,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA -	Análises de Escherichia coli da água	2425	102,000	11,0000	1.122,00
LUIZ EIDT 50316460982	Desinfetante de uso geral, elimina bactérias e germes	1010	10,000	5,6000	56,00
LUIZ EIDT 50316460982	Detergente limpeza pesada p/ pisos ,azulejos, calçadas (acid	1010	5,000	6,8000	34,00
LUIZ EIDT 50316460982	Limpador de uso geral concentrado anti mofo, composição 7% d	1010	5,000	7,4000	37,00
LUIZ EIDT 50316460982	Sabão em pó para máquina de lavar, tira ,manchas difíceis, a	1010	10,000	17,4000	174,00
LUIZ EIDT 50316460982	Sabonete líquido hidratante- emb. 5 Litros	1010	1,000	29,8000	29,80
M&M ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME	Serviço Topográfico envolvendo levantamento planialtimétrico	261	4,500	45,0000	202,50
M&M ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME	Serviço Topográfico envolvendo levantamento planialtimétrico	261	3,000	45,0000	135,00
M&M ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME	Serviço Topográfico envolvendo levantamento planialtimétrico	261	2,500	45,0000	112,50
M&M ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME	Serviço Topográfico envolvendo levantamento planialtimétrico	261	4,000	45,0000	180,00
Madeira Bamberg Ltda	Madeira de Eucalipto Serrada de diversas Bitolas	3802	1,225	719,0000	880,78
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	Cilindro estabilizador completo. Código da peça 262-7049	3411	1,000	2.490,0000	2.490,00
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	3647	60,000	6,7100	402,60
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	3648	13,000	6,7100	87,23
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	3649	5,000	6,7100	33,55
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	3650	15,000	6,7100	100,65
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	3651	13,000	6,7100	87,23
Mário José Kreuzberg	Ovos de galinha caipira, vermelhos, tipo 1, grandes, frescos	3652	25,000	6,7100	167,75
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de copiadora/ impressora/	1388	1,000	158,0000	158,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Impressora	1387	1,000	165,0000	165,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)	1389	0,200	890,0000	178,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)	1388	0,400	890,0000	356,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)	321	0,200	890,0000	178,00
Nestor Mueller	Batata doce de boa qualidade, média, sem brotos.	3657	3,000	3,4100	10,23
Nestor Mueller	Beterraba lavada lisa de primeira, colhida recentemente, com	3657	1,000	2,9500	2,95
Nestor Mueller	Beterraba lavada lisa de primeira, colhida recentemente, com	3658	5,000	2,9500	14,75
Nestor Mueller	Beterraba lavada lisa de primeira, colhida recentemente, com	3653	2,000	2,9500	5,90
Nestor Mueller	Beterraba lavada lisa de primeira, colhida recentemente, com	3654	4,000	2,9500	11,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Nestor Mueller	Beterraba lavada lisa de primeira, colhida recentemente, com	3655	8,000	2,9500	23,60
Nestor Mueller	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	3657	3,000	3,1200	9,36
Nestor Mueller	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	3658	3,000	3,1200	9,36
Nestor Mueller	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	3653	2,000	3,1200	6,24
Nestor Mueller	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	3654	1,000	3,1200	3,12
Nestor Mueller	Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e fi	3655	2,000	3,1200	6,24
Nestor Mueller	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Ultima sa	3657	4,000	5,4600	21,84
Nestor Mueller	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Ultima sa	3658	5,000	5,4600	27,30
Nestor Mueller	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Ultima sa	3653	2,000	5,4600	10,92
Nestor Mueller	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Ultima sa	3654	2,000	5,4600	10,92
Nestor Mueller	Morango, in natura, apresentando graus de maturação que perm	3657	7,000	18,1100	126,77
Nestor Mueller	Morango, in natura, apresentando graus de maturação que perm	3653	2,000	18,1100	36,22
Nestor Mueller	Morango, in natura, apresentando graus de maturação que perm	3654	3,000	18,1100	54,33
Nestor Mueller	Morango, in natura, apresentando graus de maturação que perm	3656	6,000	18,1100	108,66
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPE	Nitrogênio liquido / com entrega quinzenal, em horário de ex		500,000	2,8500	1.425,00
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPE	Nitrogênio liquido / com entrega quinzenal, em horário de ex	1801	265,600	2,8500	756,96
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPE	Nitrogênio liquido / com entrega quinzenal, em horário de ex	1801	127,600	2,8500	363,66
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPE	Nitrogênio liquido / com entrega quinzenal, em horário de ex	1801	127,600	2,8500	363,66
ORQUESTRA CONTINENTAL DE SANTA CATARIN	Banda Orquestra Continental	3541	1,000	3.000,0000	3.000,00
Parana Equipamentos S.A	Aditivo para Radiador	3634	1,000	473,7900	473,79
Parana Equipamentos S.A	Eixo sem fim redutor	3792	1,000	520,0000	520,00
Parana Equipamentos S.A	HASTE RETA	3792	2,000	876,0000	1.752,00
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	ADITIVO	3415	10,000	34,0000	340,00
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	anel	3415	1,000	1,0000	1,00
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	anel	3415	1,000	2,0200	2,02
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	CORREIA	3415	1,000	189,1600	189,16
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	Elemento	3415	1,000	85,0000	85,00
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	Elemento	3415	1,000	25,2000	25,20
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	Elemento	3415	1,000	65,0000	65,00
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	Elemento	3415	1,000	59,9000	59,90
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	FILTRO	3415	1,000	610,2000	610,20
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	FILTRO	3415	1,000	55,0000	55,00
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	FILTRO	3415	2,000	29,9000	59,80
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	FILTRO TRANSMISSÃO	3415	1,000	175,0000	175,00
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	Junta	3415	4,000	17,0600	68,24
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	Oleo 15W40 DT, balde com 20 litros	3415	1,000	382,7500	382,75
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	Oleo Hidraulico 68 - 20 Lt.	3415	4,000	294,6600	1.178,64
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	Óleo TDH10W30, balde de 20 litros	3415	2,000	524,9300	1.049,86
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	REVISÃO	3415	1,000	1.730,0000	1.730,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Pavimaquinas Com. de Pecas e Serv.Ltda	ROLAMENTO	3415	1,000	172,3500	172,35
PEDRO HECK 14194414934	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do	443	98,000	33,5000	3.283,00
Precisa Gestão em Tecnologia e Serviços Ltda -ME	Licença de Uso de Software de Gestão da Assistência Social		1,000	810,0000	810,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	Monitoria de brinquedoteca na oficina do SCFV do CRAS	3035	48,000	45,0000	2.160,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	Monitoria de brinquedoteca na oficina do SCFV do CRAS		11,000	45,0000	495,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	Monitoria em teatro na oficina do SCFV .	3035	28,000	65,0000	1.820,00
PROMAZI SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - ME	Monitoria em teatro na oficina do SCFV .		33,000	65,0000	2.145,00
RADIO OESTE LTDA - ME	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	940	1,000	3.000,0000	3.000,00
RADIO OESTE LTDA - ME	Contratação de Serviços de radiodifusão AM/FM para d	940	1,000	3.000,0000	3.000,00
RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANT	Pneu 195/55 R16 (educação)	3662	4,000	443,5000	1.774,00
RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANT	PNEU NOVO 1000X20 RADIAL 16 LONAS	3628	8,000	1.260,0000	10.080,00
RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANT	PROTETOR PARA PNEU 1.400X24	3628	6,000	43,0000	258,00
RODAMAX COMERCIO DE PNEUS, LUBRIFICANT	PROTETOR PARA PNEU 1000X20	3628	6,000	23,0000	138,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	223	2,000	120,0000	240,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e desti	223	2,000	120,0000	240,00
Rosemeri Faccio Pisato ME	Camiseta Branca 50% algodão e 50% poliéster, com ma	3661	466,000	18,8000	8.760,80
Rosemeri Faccio Pisato ME	Camiseta Branca 50% algodão e 50% poliéster, com manga	3660	322,000	16,7500	5.393,50
Rosemeri Faccio Pisato ME	Camiseta Branca 50% algodão e 50% poliéster, com manga norma	3659	140,000	13,8000	1.932,00
SEGALA & LUNELLI LTDA - ME	Inspeção Veicular	3544	1,000	500,0000	500,00
Selvino Alfredo Nicodem	Abobrinha fresca, entregue em embalagem individual de 01kg e	3622	2,000	4,3600	8,72
Selvino Alfredo Nicodem	Abobrinha fresca, entregue em embalagem individual de 01kg e	3625	2,000	4,3600	8,72
Selvino Alfredo Nicodem	Mandioca (aipim) Amarela, de primeira, in natura, descascada	3625	3,000	7,0000	21,00
Selvino Alfredo Nicodem	Pêssego in natura, apresentando grau de maturação que permit	3625	1,000	7,9900	7,99
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	3621	1,500	2,2900	3,44
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	3622	7,500	2,2900	17,18
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	3623	8,290	2,2900	18,98
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho verde, de primeira qualidade, colhido recentemente,	3624	8,220	2,2900	18,82
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	3622	1,000	2,8100	2,81
Selvino Alfredo Nicodem	Tempero verde (cebolinha e salsinha), primeira qualidade emb	3625	3,000	2,8100	8,43
Selvino Alfredo Nicodem	Vagem de 1º qualidade - isento de fungos e sujidade.	3620	2,000	9,7500	19,50
Selvino Alfredo Nicodem	Vagem de 1º qualidade - isento de fungos e sujidade.	3621	1,000	9,7500	9,75
SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	Tanque de expansão	3684	1,000	360,0000	360,00
SOCIEDADE EDUCACIONAL DE ITAPIRANGA - SE	Contação de histórias para os alunos anos iniciais período	3443	8,000	92,5000	740,00
SOCIEDADE EDUCACIONAL DE ITAPIRANGA - SE	Contação de histórias para os alunos da Educação infantil.	3442	6,000	105,0000	630,00
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha caseira de melado - embalagem de ate 1kg . Rotulada	2846	30,654	18,2500	559,44
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolo simples	2846	11,984	14,7500	176,76
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Grostoli com açúcar polvilhada tamanho médio	2846	21,580	17,7400	382,83
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Grostoli com açúcar polvilhada tamanho médio	2846	8,066	17,7400	143,09
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Sorvete com sabores variados, em pote plástico	2988	90,000	3,4500	310,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Waffel doce de polvilho	2846	25,792	16,7400	431,76
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Waffel doce de polvilho	2846	9,454	16,7400	158,26
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta	1009	10,000	2,8500	28,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Álcool etílico hidratado 46º,2 INPM embalagem de 1L	1009	15,000	5,4600	81,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Copo descartável, 180ml pacote com 100 unidades	1009	15,000	4,3500	65,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Embalagem para freezer capacidade 8kg -rolo com 100 unidades	1009	5,000	9,0300	45,15
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Esponja de lã de aço - pacote de 14g com 2 unidades	1009	8,000	1,8500	14,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Essência aromatizante líquida 140ml- fragrância diversas	1009	5,000	11,9000	59,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Lixeira plástica com pedal e tampa - capacidade 21 litros	1009	2,000	35,5300	71,06
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Papel higiênico folha dupla 30mts pacote com 4 rolos	1009	50,000	4,7000	235,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Papel toalha interfolhado branco21x23 cm Pcte contendo 1000	1009	30,000	7,4400	223,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Saco p/lixo 30 litros pacote c/ 10 unidades	1009	30,000	2,9500	88,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Saco p/lixo 50 litros pacote c/ 10 unidades	1009	20,000	3,0000	60,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA	Toalha microfibrã 35x35 cm 80% poliester e 20% poliamida	1009	10,000	6,9000	69,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. Não estar danificada p	3531	5,000	4,9500	24,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	3492	8,000	7,9000	63,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	3495	4,000	7,9000	31,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	3499	2,000	7,9000	15,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	3501	4,000	7,9000	31,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	3502	6,000	4,4900	26,94
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo - SACHE 800g - ingredientes:	3504	2,000	4,4900	8,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Baunilha - 100GR.	3497	2,000	1,2000	2,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Baunilha - 100GR.	3499	2,000	1,2000	2,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Baunilha - 100GR.	3503	3,000	1,2000	3,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, embalados em pacotes de 5kg, sem resíduos es	3492	2,000	10,8000	21,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, embalados em pacotes de 5kg, sem resíduos es	3495	2,000	10,8000	21,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, embalados em pacotes de 5kg, sem resíduos es	3499	10,000	10,8000	108,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, embalados em pacotes de 5kg, sem resíduos es	3501	12,000	10,8000	129,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, embalados em pacotes de 5kg, sem resíduos es	3503	10,000	10,8000	108,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar mascavo	3196	3,000	8,6000	25,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho - pacote de 500gr.	3503	5,000	1,9900	9,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz branco, tipo 1	3196	5,000	3,3500	16,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BATATA INGLESA	3196	4,000	2,7500	11,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	3511	4,000	2,4900	9,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	3512	6,000	2,4900	14,94
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	3514	2,000	2,4900	4,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	3531	10,000	2,4900	24,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	3758	1,000	2,4900	2,49
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	3761	8,000	2,4900	19,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	3763	2,000	2,4900	4,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	3765	1,000	2,4900	2,49
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Batata monalisa especial, lava de aspecto saudável, sem indi	3787	10,000	2,4900	24,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	3492	6,000	6,5000	39,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	3495	4,000	6,5000	26,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	3499	2,000	6,5000	13,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	3501	30,000	6,5000	195,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bolacha Maria, pacote de 740gr. Ingredientes: farinha de tr	3503	10,000	6,5000	65,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cacau em pó - embalagem 100gr	3492	4,000	3,8900	15,56
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cacau em pó - embalagem 100gr	3499	3,000	3,8900	11,67
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cacau em pó - embalagem 100gr	3503	2,000	3,8900	7,78
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	3510	1,000	1,9800	1,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	3511	1,000	1,9800	1,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	3512	4,000	1,9800	7,92
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	3513	2,000	1,9800	3,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	3531	2,000	1,9800	3,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	3757	1,000	1,9800	1,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	3758	1,000	1,9800	1,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	3759	2,000	1,9800	3,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	3760	1,000	1,9800	1,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	3761	4,000	1,9800	7,92
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	3762	2,000	1,9800	3,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, de 1o qualidade,	3784	2,000	1,9800	3,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura, lavada devendo apresentar as características de 1o	3788	2,000	3,4200	6,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Chocolate ao leite fracionado em barra 1kg	3196	6,000	19,9000	119,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Chocolate branco fracionado em barra 1kg	3196	4,000	19,9000	79,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Costela suína	3196	6,000	13,4000	80,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	3513	10,000	4,8000	48,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	3757	2,000	4,8000	9,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	3761	9,900	4,8000	47,52
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	3764	6,000	4,8000	28,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxa sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem form	3766	8,000	4,8000	38,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Embalag	3513	10,000	10,7000	107,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Embalag	3762	10,000	10,7000	107,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Coxinha da asa de frango congelado interfolhada IQF. Embalag	3786	10,000	10,7000	107,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Doce cremoso de frutas - pote de 400gr - nos sabores Uva, f	3499	2,000	2,4500	4,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Erva mate tipo 1 boa qualidade embalagem 01 kg	3404	40,000	8,4500	338,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Erva mate tipo 1 boa qualidade embalagem 01 kg	3683	50,000	8,4500	422,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Erva mate tipo 1 boa qualidade embalagem 01 kg	3710	10,000	8,4500	84,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ervilha verde congelada pact de 300 g.	3495	1,000	4,9800	4,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ervilha verde congelada pact de 300 g.	3503	15,000	4,9800	74,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de fubá pcte 500g.	3196	5,000	2,3500	11,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Os grãos d	3495	3,000	3,5000	10,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Os grãos d	3497	5,000	3,5000	17,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Os grãos d	3499	5,000	3,5000	17,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Os grãos d	3501	8,000	3,5000	28,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Feijão Preto, tipo 1, sem sujidades e carunchos . Os grãos d	3503	8,000	3,5000	28,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obri	3511	8,000	11,8000	94,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obri	3757	2,000	11,8000	23,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF, constando obri	3761	4,000	11,8000	47,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Gelatina pact 45 g, nos sabores morango, uva, framboesa e ab	3492	24,000	0,7500	18,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Gelatina pact 45 g, nos sabores morango, uva, framboesa e ab	3495	10,000	0,7500	7,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Gelatina pact 45 g, nos sabores morango, uva, framboesa e ab	3499	10,000	0,7500	7,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Gelatina pact 45 g, nos sabores morango, uva, framboesa e ab	3501	120,000	0,7500	90,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Gelatina pact 45 g, nos sabores morango, uva, framboesa e ab	3503	10,000	0,7500	7,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	3494	36,000	2,0500	73,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	3496	50,000	2,0500	102,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	3498	24,000	2,0500	49,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	3500	36,000	2,0500	73,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	3502	200,000	2,0500	410,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida UHT Integral. Embalagem Tetra	3504	48,000	2,0500	98,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite UHT cx de 01 lt (desnatado, integral, ou semi desnatad	3196	36,000	3,0000	108,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3463	5,500	4,8500	26,68
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3464	6,345	4,8500	30,77
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3511	7,100	4,8500	34,44
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3514	2,150	4,8500	10,43
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3526	5,500	4,8500	26,68
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3527	8,300	4,8500	40,26
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3529	12,550	4,8500	60,87
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3530	7,400	4,8500	35,89
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3531	17,950	4,8500	87,06
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3532	2,200	4,8500	10,67
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3757	2,200	4,8500	10,67
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3758	4,000	4,8500	19,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3759	9,500	4,8500	46,08
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3761	5,950	4,8500	28,86
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3762	18,000	4,8500	87,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3764	1,650	4,8500	8,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3786	9,050	4,8500	43,89
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3788	2,250	4,8500	10,91
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maça gala, selecionada 1o qualidade, casca integra, consistê	3790	5,500	4,8500	26,68
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3511	7,750	3,9700	30,77
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3512	8,900	3,9700	35,33
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3514	3,400	3,9700	13,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3526	5,100	3,9700	20,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3530	10,000	3,9700	39,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3531	4,950	3,9700	19,65
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3532	3,600	3,9700	14,29
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3757	2,600	3,9700	10,32
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3758	3,400	3,9700	13,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3761	7,950	3,9700	31,56
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3762	2,900	3,9700	11,51
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3763	2,900	3,9700	11,51
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3764	3,550	3,9700	14,09
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3766	13,550	3,9700	53,79
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,		4,050	3,9700	16,08
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3787	3,200	3,9700	12,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3788	1,950	3,9700	7,74
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa 1o qualidade, semi maduro, consistência firme,	3790	4,100	3,9700	16,28
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	3511	5,800	4,9500	28,71
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	3512	8,000	4,9500	39,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	3514	2,900	4,9500	14,36
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	3526	1,300	4,9500	6,44
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	3530	4,350	4,9500	21,53
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga rosa de ótima qualidade, semi maduro, consistência fir	3531	6,300	4,9500	31,19
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	3492	3,000	4,0000	12,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	3495	1,000	4,0000	4,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	3499	1,000	4,0000	4,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	3501	15,000	4,0000	60,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melado com coloração própria, uniforme e lacrado. - 2kg	3495	1,000	26,7000	26,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melado com coloração própria, uniforme e lacrado. - 2kg	3499	1,000	26,7000	26,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	3512	2,000	7,2000	14,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	3513	8,000	7,2000	57,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	3760	2,000	7,2000	14,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	3764	2,000	7,2000	14,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mortadela de frango, embalagem de 1kg		2,000	7,2000	14,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mortadela de frango, embalagem de 1kg	3785	2,000	7,2000	14,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	NATA - creme de leite pasteurizado 300gr.	3511	4,000	4,4800	17,92
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ó	3492	10,000	2,8000	28,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ó	3495	6,000	2,8000	16,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ó	3497	2,000	2,8000	5,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ó	3499	12,000	2,8000	33,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ó	3501	40,000	2,8000	112,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ó	3503	10,000	2,8000	28,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ó	3533	10,000	2,8000	28,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ó	3764	2,000	2,8000	5,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ó	3784	10,000	2,8000	28,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja- embalagem plástica de 900ml. Ingredientes: Ó	3787	10,000	2,8000	28,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de soja embalagem com 900ml	3196	10,000	3,1000	31,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de galinha selecionados, sem rachadura, vermelho inspe	3789	8,000	5,9800	47,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pêra importada, selecionada, casca integra,consistência	3514	3,550	5,5000	19,53
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pêra importada, selecionada, casca integra,consistência	3527	4,550	5,5000	25,03
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pêra importada, selecionada, casca integra,consistência	3532	2,750	5,5000	15,13
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pêra importada, selecionada, casca integra,consistência	3757	1,560	5,5000	8,58
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo - embalagem de 500gr. Com data de validade mí	3492	12,000	2,5000	30,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo - embalagem de 500gr. Com data de validade mí	3495	8,000	2,5000	20,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo - embalagem de 500gr. Com data de validade mí	3501	30,000	2,5000	75,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo - embalagem de 500gr. Com data de validade mí	3503	20,000	2,5000	50,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Salamoniaco - pact. 100 g. Ingrediente: bicarbonato de amôni	3499	1,000	1,3000	1,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Salamoniaco - pact. 100 g. Ingrediente: bicarbonato de amôni	3503	1,000	1,3000	1,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Suco de uva integral, embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	3492	20,000	9,7000	194,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Suco de uva integral, embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	3501	49,000	9,7000	475,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Suco de uva integral, embalagem de 1 lt. Deve constar na emb	3503	10,000	9,7000	97,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate extra devendo apresentar características de 1o qualid	3529	4,000	4,9800	19,92
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Vinagre branco 5 litros.	3196	1,000	13,8000	13,80
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS	121	1,000	4.000,0000	4.000,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS S	121	1,000	8.000,0000	8.000,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Adaptador reto painel macho reto orfs 11/16"	3412	1,000	45,0000	45,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Capa hidrr 4 espirais MG 3/4	3412	20,000	12,0000	240,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Capa s/descasque 210 3/8 1E2 tramas	3412	30,000	5,0000	150,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	emenda prensavel 1/4	3412	5,000	8,0000	40,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	emenda prensavel 1/4	3412	5,000	7,0000	35,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	emenda prensavel 3/8	3412	5,000	8,0000	40,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	fêmea gir bol 60 BSP reta 1/2 x 1/2	3412	5,000	8,0000	40,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Fêmea gir orfs curva 90 11/16x3/8	3412	4,000	20,0000	80,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Fêmea gir orfs curva 90 13/16x1/2	3412	4,000	16,0000	64,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Fêmea gir orfs curva 90 13/16x3/8	3412	4,000	15,0000	60,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Fêmea gir orfs curva 90 1x1/2	3412	4,000	27,0000	108,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Fêmea gir orfs reta 11/16x3/8	3412	10,000	8,0000	80,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Fêmea gir orfs reta 13/16x1/2	3412	10,000	10,0000	100,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Fêmea gir orfs reta 13/16x3/8	3412	10,000	15,0000	150,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Fêmea gir orfs reta 1x1/2	3412	10,000	12,0000	120,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Fêmea gir orfs reta 9/16x1/4	3412	5,000	8,0000	40,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Macho fixo orfs 11/16x3/8	3412	5,000	8,0000	40,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Macho fixo orfs 13/16x3/8	3412	5,000	8,0000	40,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Macho fixo orfs 1x5/8	3412	5,000	13,0000	65,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Mangueira hidráulica ½ 2 sn 4000psi	3412	30,000	25,0000	750,00
TRATOR PEÇAS SÃO MIGUEL LTDA	Mangueira hidráulica ½ 4 sn 6000psi	3412	20,000	65,0000	1.300,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	3435	47,000	6,8000	319,60
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	3439	85,000	6,8000	578,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	3449	140,000	6,8000	952,00
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	3528	52,000	6,8000	353,60
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	3636	67,000	6,8000	455,60
Tunapolis Tur Ltda ME	Transporte passageiros p/viagens educativas, culturais	3637	200,000	6,8000	1.360,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Caixa de água de fibra de vidro de 2.000 litros com tampa, r	3444	2,000	615,0000	1.230,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Cone para sinalização Branco/Vermelho 75cm com base com base	3796	12,000	24,0000	288,00
Valdenir Carlos Kosvoski - ME	Fundo para pintura selador acrílico lata com 18 litros.	3799	2,000	51,8000	103,60
Valdir Bourscheid	SONORIZAÇÃO	3441	2,000	200,0000	400,00
VISTORIAS OESTE LTDA - ME	VISTORIA	3740	1,000	100,0000	100,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Alicate Universal Aço Carbono "8" polegadas	3714	1,000	22,9000	22,90
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Areia.	3714	4,000	138,9900	555,96
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Argamassa Ac3	3714	4,000	29,5000	118,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Barra de Ferro (Cantoneira) 1/4x2	3715	2,000	113,0000	226,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Barra de Ferro (Chata) 1/4x2	3715	2,000	60,0000	120,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Caixa de água de polítileno de 100 litros com tampa, redonda	3772	19,000	80,0000	1.520,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cal de Pintura 5Kg.	3795	100,000	7,7500	775,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Câmara para carrinho de mão	3714	3,000	10,9900	32,97
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Chapa de Ferro 1/8 tam 1,20x 3,00mt	3716	1,000	368,0000	368,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cimento	3714	16,000	28,9900	463,84
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cimento	3800	15,000	28,9900	434,85
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Conjunto para motoqueiro completo G	3773	1,000	200,0000	200,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Corde de Polipropileno Trançada 5mm Branca	3717	168,000	0,3500	58,80
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Creme protetor para pele com película invisível e emulsão de	3717	10,000	11,1500	111,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Dispenser de papel higiênico para rolo de 30 metros- Branco	3795	12,000	40,0000	480,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Dobradiças reta para porta aço cromado 3x 1/2	3714	16,000	2,7500	44,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Eletrodo solda 2,5mm	3704	1,000	15,0000	15,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Eletrodo solda 3,25mm	3704	1,000	15,0000	15,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 1/4"	3800	10,000	12,9900	129,90
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Ferro para construção 3/8	3800	10,000	29,9000	299,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	ferro para construção 5/16	3800	10,000	18,9000	189,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Fio para Roçadeira 3mm Redondo.	3717	328,000	0,8000	262,40
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Fita Isolante 10 metros...	3714	7,000	4,1000	28,70
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Grade boca de lobo com ferro maciço 0.70 x 0.50 com ferro	3704	2,000	175,0000	350,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lâmpadas LED 05 Watts mínimo de 435 lumens - cor branco frio	3717	5,000	12,0000	60,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lâmpadas LED 10 Watts mínimo de 870 lumens - cor branco frio	3717	14,000	12,0000	168,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Lixeiras em plástico, capacidade para 90 lt, cor amarelo,	3704	5,000	345,0000	1,725,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Madeira de Pinus tábuas de 20, 25e 30 cm	3714	0,330	800,0000	264,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Mangueira (completa) ½ x2 - 20 metros de silicone	3717	1,000	40,0000	40,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Óleo 2 tempos para máquina JASO FB ANP 9690	3716	10,000	30,0000	300,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Parafuso Philips para madeira 5.0x65	3714	30,000	0,3000	9,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Pneu para carinho de mão	3714	3,000	19,9000	59,70
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Prego 17x27	3714	6,000	6,9000	41,40
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	PREGO 19 X 39	3714	10,000	6,6000	66,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Prego 25x72	3714	10,000	8,2000	82,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Sifão Sanfonado Universal Branco PVC	3716	4,000	4,9900	19,96
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Substrato turfa p/ flores F-11 sc e 100 l..	3704	60,000	44,0000	2.640,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Tela soldada arame 2.3mm	3717	17,500	12,2000	213,50
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Thinner de 18 litros	3795	1,000	147,0000	147,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Torques Aço Carbono "8" polegadas	3714	1,000	20,8000	20,80
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Treliça de ferro para construção civil composta por ferro 6m	3704	12,000	45,0000	540,00
Total Geral do Mês ---->					471.300,56